第 1 页 共 3 页

共青团正宁县委
2020 年部门预算公开信息情况说明

根据县委县政府、财政局要求，现将我单位 2020 年预

算情况公开如下：

一、部门职能

团县委是组织、引导、服务全县青少年，维护青少年合

法权益的先进群众团体组织，主要指导全县共青团组织工作

的开展及协调任务，负责全县青少年的思想引导工作。

二、机构设置

根据县委办发〔2019〕69 号《中共正宁县委办公室关于

印发<中国共产主义青年团正宁县委员会职能配置、内设机

构和人员编制规定>的通知》，规定我单位是全县共青团组

织的领导机关，受县委和团市委的双重领导，为正科级。下

设办公室、组织宣传股、学校少年股三个股室。

三、人员情况

（一）人员编制情况：根据县委办发〔2019〕69 号《中

共正宁县委办公室关于印发<中国共产主义青年团正宁县委

员会职能配置、内设机构和人员编制规定>的通知》，我单

位现有编制 5 个，其中行政编制 3 个，机关事业编制 2 个，

含书记 1 名，副书记 2 名，其中 1 名副书记兼任县少先队总

辅导员。

（二）人员变化情况：2019 年末我单位有工作人员 6

人，其中正式职工 4 人（参照公务员法管理 2 人、事业管理

2人），挂职干部 1 人，2019 年接收西部计划志愿者 1人。

四、部门收支预算总体情况说明

2020 年部门预算 48.50 万元。其中：人员经费 41.35 万

第 2 页 共 3 页

元，同比增加 44.43%，属于正常增资和人员变动因素，按照

2019 年 12 月工资表如实测算，含年终一次性奖金。日常公

用支出 4.15 万元，其中：公用经费 2 万元，与上年持平。

项目支出 3 万元，为县（区）共青团工作经费 1 万元，共青

团正宁县第二十二次代表大会经费 2 万元；增减的原因是由

于支出项目调整。

五、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2020 年部门预算指标 48.50 万元，同比增加 25.52% 。

其中人员支出预算 41.35 万元，商品服务支出预算 4.15 万

元，项目支出预算 3万元。

（一）人员支出预算 41.35 万元，属于正常人员变动因

素。按照 2019 年 12 月份工资表如实测算。

（二）商品服务支出（公用经费）预算 4.15 万元。项

目支出预算 3万元。为县（区）共青团工作经费 1万元，共

青团正宁县第二十二次代表大会经费 2万元；为 2012999-其

他群众团体事务支出 3万元。

六、“三公”经费预算说明

2020 年我委“三公”经费预算数为 2.12 万元，其中会

议费 2万元，培训费 0.12 万元。

七、政府性基金预算说明

本单位无政府性基金预算。

八、政府采购情况

2020 年度预算中安排中无政府采购计划。

九、国有资产占用情况说明

我单位借用县委办公用房，面积为 51.3 平方米，人均

8.55 平方米；无公务用车；固定资产原值共计 5.42 万元，

第 3 页 共 3 页

补提折旧后 2019 年末净值 0.56 万元。其中办公设备 5.42

万元且全部在用。

十、重点项目预算的绩效目标等预算绩效情况说明

2020 年本级安排的重点专项预算共两个，一是县（区）

共青团工作经费 1万元，二是共青团正宁县第二十二次代表

大会经费 2万元。

（一）县（区）共青团工作经费：政策依据是庆办发

〔2017〕88 号《中共庆阳市委办公室关于印发<共青团庆阳

市委改革方案>的通知》，政策内容是市、县（区）两级团

的领导机关工作经费按照市、县（区）6-35 岁人口的数量，

按照每人每年一元的标准，列入同级财政预算核拨，并逐年

适度增长。年度绩效目标是市、县（区）两级团的领导机关

工作经费按照市、县（区）6-35 岁人口的数量，按照每人每

年一元的标准，列入同级财政预算核拨，并逐年适度增长。

（二）共青团正宁县第二十二次代表大会经费：政策依

据是《中国共产主义青年团团章》第四章第十八条、庆办发

〔2017〕88 号《中共庆阳市委办公室关于印发<共青团庆阳

市委改革方案>的通知》，政策内容是第四章第十八条团的

省、自治区、直辖市的代表大会，设区的市和自治州的代表

大会，县（旗）、自治县、不设区的市和市辖区的代表大

会，每五年举行一次，一般在同级党的代表大会后一年内举

行。团的地方各级代表大会由同级团的委员会召集。在特殊

情况下，经同级党的委员会和团的上级委员会批准，可以提

前或延期举行。共青团正宁县第二十一次代表大会选举产

生。年度绩效目标是年内召开共青团正宁县第二十二次代表

大会。